
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 915              del  27/05/2019 

Determina n. 790           del 27/05/2019 

 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE NOLO DI FURGONI CHIUSI, RELATIVI 

AUTISTI E OPERAI, PER IL TRASPORTO DI URNE E PLICHI 

ELETTORALI IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI EUROPEE DEL 

26.05.2019- CIG: Z5A284CF77 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore «SETTORE» 
Proposta n. «NUMERO_PROPOSTA» del 
«DATA__PROPOSTA» 
Numero Generale «NUMERO_GENERALE» del  
«DATA_ADOZIONE_NO_ORA»  

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con decreto del Presidente della Repubblica del 22.03.2019, sono stati indetti i comizi elettorali, per le 

Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettante all’Italia per domenica 26.05.2019;  

- occorre provvedere al “Nolo di furgoni chiusi, con relativi autisti e operai, per il trasporto urne e plichi 

elettorali”; 

- con determinazione dirigenziale n. 499 del 10.04.2019, è stato approvato il Piano Organizzativo, con il 

cronoprogramma delle operazioni e dei procedimenti elettorali, corredato dall’allegato quadro economico di 

spesa ammontante ad € 235.293,00 quantificato in via previsionale, al fine di garantire il regolare 

svolgimento delle consultazioni elettorali europee; 

- a tal proposito, il Settore Manutenzioni ha redatto il Capitolato speciale d’appalto, esplicativo delle relative 

prestazioni, ed ha predisposto il preventivo di spesa di importo complessivo pari ad € 3.745,40, di cui € 

2.916,00 per esecuzione delle lavorazioni (soggetti a ribasso d’asta), € 154,00 per oneri di sicurezza (non 

soggetti a ribasso d’asta), ed € 675,40 per IVA al 22%;  

- con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) è stato 

modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non 

incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. 

- con determinazione dirigenziale a contrarre n. 647 del 08.05.2019, è stata indetta, per l’affidamento del 

“Nolo di furgoni chiusi, relativi autisti e operai, per il trasporto di urne e plichi elettorali” in occasione delle 

Elezioni Europee del 26.05.2019, apposita gara mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36 comma 2 

lettera a) del d.lgs.50/2016 s.m.i, previa consultazione di più operatori economici, da affidare  con il criterio 

di aggiudicazione del minor prezzo mediante ribasso sull’importo complessivo posto a base di gara pari a € 

2.916,00 al netto di Iva e del costo della sicurezza; 

- stante l’urgenza e l’esiguità della spesa, con lettere d’invito prot.n. 30382 del 09.05.2019, trasmesse via pec, 

le sotto elencate ditte sono state invitate a presentare un plico offerta per l’affidamento di che trattasi, 

entro le ore 9:30 del 13.05.2019, fissando la gara, a farsi in seduta pubblica, per le ore 10:30 del 13.05.2019: 

01 COCCINELLA TRASLOCHI SNC DI DE LEO ROSARIO E BARBARO 

VERONICA 

Barletta (BT) 

02 SPEDITER DI GIANNELLA ANTONIO E C. SNC  Barletta (BT) 

03 LIDA TRASLOCHI E SERVIZI DI CARUSO MICHELE SAS Altamura (BA) 

- entro il termine previsto nella lettera d’invito, le ore 9:30 del 13.05.2019, sono pervenuti presso la Residenza 

Municipale due plichi –offerta appartenente alle seguenti ditte:  

01 COCCINELLA TRASLOCHI SNC DI DE LEO ROSARIO E BARBARO 

VERONICA 

Barletta (BT) 

02 SPEDITER DI GIANNELLA ANTONIO E C. SNC Barletta (BT) 

- nella seduta pubblica di gara del 19.04.2019, giusto verbale di gara n. 1, qui allegato e costituente parte 

integrante e sostanziale del presente atto, il Presidente di gara ha proposto l’aggiudicazione dell’appalto di 

cui all’oggetto in favore della ditta COCCINELLA TRASLOCHI SNC DI DE LEO ROSARIO E BARBARO VERONICA 

di Barletta offerente il ribasso del 37,09% sull’importo a base di gara, pari ad € 2.916,00, al netto di iva e del 

costo della sicurezza. 

 

Rilevato: 

- questa Civica Amministrazione ha proceduto a richiedere d’ufficio, per la ditta aggiudicataria, alla data della 

partecipazione alla gara, rispettivamente: la certificazione attestante la regolarità fiscale, il Certificato 

Generale del Casellario Giudiziale e dei Carichi Pendenti nonché la certificazione attestante la regolarità 

contributiva (DURC); 



- le certificazioni richieste a riprova delle autocertificazioni rese in sede di gara sono risultate tutte regolari; 

per contro, non risulta pervenuto a questo ente, alla data odierna, il certificato attestante la regolarità 

fiscale; 

-  è necessario procedere all’aggiudicazione dell’appalto di cui in oggetto in favore della ditta COCCINELLA 

TRASLOCHI SNC DI DE LEO ROSARIO E BARBARO VERONICA di Barletta, offerente il ribasso del 37,09% 

sull’importo a base di gara, pari ad € 2.916,00, al netto di iva e del costo della sicurezza; pertanto, l’importo 

al netto del ribasso d’asta è pari ad € 1.834,46, oltre ad € 154,00 per oneri della sicurezza, per un importo 

totale pari ad € 1.988,46, oltre iva al 22%, dando atto che se il certificato sopra citato dovesse pervenire 

irregolare, si procederà alla revoca dell’aggiudicazione; 

- la somma necessaria per l’espletamento del “Nolo di furgoni chiusi, relativi autisti e operai, per il trasporto di 

urne e plichi elettorali” in occasione delle Elezioni Europee del 26.05.2019, al netto del ribasso offerto dalla 

ditta aggiudicataria, è pari ad € 2.425,92, comprensiva degli oneri di sicurezza e di iva al 22%, trova 

copertura al Capitolo 61894 del Bilancio Comunale 2019, giusta determinazione dirigenziale n. 499 del 

10.04.2019 

 

Visti: 

il decreto legislativo n.50/2016 s.m.i. ed in particolare gli artt.36 95; 

il Testo Unico degli Enti locali d.lgs.vo n.267/2000 ed in particolare gli artt.107, 183 e 192; 

il d.lgs. n.165/2001; 

l’art.48 del vigente statuto comunale; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma1 del  D. Legislativo 

n.267/00 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. DI APPROVARE, il verbale di gara del 19.04.2019, qui allegato, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, relativo all’affidamento del “Nolo di furgoni chiusi, relativi autisti e operai, per il 

trasporto di urne e plichi elettorali” in occasione delle Elezioni Europee del 26.05.2019- CIG: Z5A284CF77; 

2. DI AGGIUDICARE, l’appalto di cui all’oggetto, in favore della ditta COCCINELLA TRASLOCHI SNC DI DE LEO 

ROSARIO E BARBARO VERONICA di Barletta, offerente il ribasso del 37,09% sull’importo a base di gara, pari 

ad € 2.916,00, al netto di iva e del costo della sicurezza, dando atto che se il certificato sopra citato dovesse 

pervenire irregolare, si procederà alla revoca dell’aggiudicazione; 

3. DI IMPEGNARE, in favore della ditta COCCINELLA TRASLOCHI SNC DI DE LEO ROSARIO E BARBARO VERONICA 

di Barletta la somma complessiva di € 2.425,92, comprensiva degli oneri di sicurezza e di iva al 22%, al 

cap.61894 del Bilancio comunale 2019, giusta determinazione dirigenziale n. 499 del 10.04.219; 

4. DI DARE ATTO, che ai sensi dell’art.31 del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i., Responsabile Unico del Procedimento è la 

dott.ssa Rosa Di Palma; 

5. DI LIQUIDARE E PAGARE, quanto dovuto alla ditta COCCINELLA TRASLOCHI SNC DI DE LEO ROSARIO E 

BARBARO VERONICA di Barletta, dietro presentazione di fattura elettronica liquidata dal dirigente 

competente; 

6. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’ Albo Pretorio Informatico, gli allegati 

non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell’ufficio Appalti, sono visionabili 

presso l’ufficio del responsabile unico del procedimento, dott.ssa Rosa Di Palma, previa richiesta di accesso 

da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio Appalti; 

7. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti   amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente responsabile del servizio, 

invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa a norma dell’art.153 comma 5 del  d.lgs. n.267/2000; 

8. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale del Dirigente responsabile del servizio finanziario, anche per la sua 



esecutività, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’Albo 

pretorio informatico; 

9. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, responsabile 

dell’Albo pretorio informatico; 

10. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n.11, del link“Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013; 

11. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile. 

 
Allegato: 

verbale di gara n. 1 del 13.05.2019. 

 
IL DIRIGENTE 

dott.ssa Rosa Di Palma 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.790 del 27/05/2019

28/05/2019Data: Importo: 2.425,92

Oggetto: DETERMINA NR.790 (PROPOSTA NR:915): AGGIUDICAZIONE NOLO DI FURGONI CHIUSI, RELATIVI AUTISTI E OPERAI,
PER IL TRASPORTO DI URNE E PLICHI ELETTORALI IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI EUROPEE DEL 26.05.2019- CIG:
Z5A284CF77

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 21.000,00

2.344,23

2.425,92

Disponibilità residua: 16.229,85

Capitolo: 61894

Oggetto: Altre spese per consultazioni elettorali/referendum - europee - capitolo
di entrata 69247

Progetto: Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

112 Ufficio Elettorale

112 Ufficio ElettoraleResp. servizio:

2019 1195/2Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1195/2:

Resp. spesa:

COCCINELLA  TRASLOCHI SNCBeneficiario:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.004 - Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Impegno: 2019 1195/0 Data: 12/04/2019 Importo: 21.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 28/05/2019

Z5A284CF77C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente



COMUNE DI BARLETTA

Visti

915

AGGIUDICAZIONE NOLO DI FURGONI CHIUSI, RELATIVI AUTISTI E OPERAI, PER IL TRASPORTO
DI URNE E PLICHI ELETTORALI IN OCCASIONE DELLE ELEZIONI EUROPEE DEL 26.05.2019-
CIG: Z5A284CF77

2019

Ufficio gare - servizi istituzionali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 52 Nr. adozione generale: 790
27/05/2019Data adozione:

28/05/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  27/05/2019                          N°  790 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 29/05/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 13/06/2019 

 

 

Barletta, lì 29/05/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


